

dansk
skoleidræt

ÅRSRAPPORT 2020

Penneo dokumentnøgler: DZBVQ-6IGOV-XDTTE-120U0-YTSCI-SAZF



INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13-17
Anvendt regnskabspraksis	18-19
Specifikationer	20-25

FORENINGSOPLYSNINGER**Foreningen**

Dansk Skoleidræt
Lindholm Havnevej 31
5800 Nyborg

CVR-nr: 60 83 30 28
Stiftet: 1. januar 1982
Hjemsted: Nyborg
Regnskabår: 1. januar - 31. december

Hovedbestyrelsen

Finn Kristensen, formand
Preben Hansen, næstformand
Jesper Ninn Sandfeld Melcher
Karin Bønnerup
Martin Gertz
Inge Dinis
Mikkel Neumann Bøyesen

Forretningsudvalget

Finn Kristensen
Steen Houman
Kenneth Muhs
Martin Gertz
Jesper Ninn Sandfeld Melcher

Generalsekretær

Bjørn Friis Neerfeldt

Revision

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
5000 Odense C

Pengeinstitut

Arbejdernes Landsbank
Strandvejen 1
5800 Nyborg

LEDELSESBERETNING

Dansk Skoleidræts mission

Vores mission er, at vi vil fremme alle elevers læring og trivsel gennem idræt og bevægelse i en varieret skoledag.

Vores eksistensberettigelse, og det som tydeliggør det unikke ved Dansk Skoleidræt, er netop vores mission: At idræt og bevægelse i en skolekontekst skal fremme trivsel og læring.

Missionen relaterer sig til organisationens formålsbestemte vedtægter:

1. Fremme skoleelevers læring, sundhed og trivsel gennem idræt, leg og bevægelse
2. Styrke idrætsfagets faglighed, status og vilkår
3. Skabe grundlag for livslang fysisk aktivitet

Dansk Skoleidræts vision

Vores vision er, at vi vil skabe en skole i konstant bevægelse.

Vi vil være kendte for at påvirke og bevæge den danske skole, så den giver alle børn en fysisk aktiv og varieret skoledag. Den skal bevæge vores børn og unge emotionelt, samtidigt med at den er udviklende og nyskabende: Vi ønsker dermed at skabe en skole, der skaber de bedst mulige indsatser for fysisk, emotionel og innovativ bevægelse for alle børn.

Fortællingen om Dansk Skoleidræt anno 2020

Dansk Skoleidræt er en landsdækkende nonprofitorganisation, som består af 15 lokale kredsforeninger drevet af frivillige ildsjæle samt et landssekretariat, der står bag en række kendte landsdækkende projekter, som skaber bevægelse i hele skoledagen.

Dansk Skoleidræt er den eneste civilsamfundsorganisation, som arbejder målrettet med at understøtte idræt og bevægelse i SKOLEN som selvstændigt fokusområde. Vi er dedikerede til sagen, og vi har gennem snart 75 år arbejdet for at gøre en forskel. Samtidig har vi aldrig haft så stor en samfundsbetydning som nu, og mulighederne, efterspørgslen, netværket og kompetencerne er store.

Dansk Skoleidræt arbejder for, at ALLE børn skal opleve glæde ved at bevæge sig - både dem, der elsker spurt, og dem, der ikke har let ved eller lyst til at være aktive. Skolen repræsenterer alle børn, og derfor er skolen den centrale arena for Dansk Skoleidræt.

Dansk Skoleidræt bygger på et fundament af frivillighed i organisationens 15 kredsforeninger. 1200 skoler er i dag medlem af Dansk Skoleidræts kredsforeninger.

Samtidig efteruddanner Dansk Skoleidræt fra landssekretariatet årligt 60-70 pct. af alle landets skoler til at skabe en skoledag fyldt med idræt, leg og bevægelse.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

Årsresultat

I regnskabsåret 2020 fortsatte Dansk Skoleidræt det målrettede strategiske arbejde forbundet med strategi for 2020-2023. Dette indebar en omfattende politisk interessevaretagelse omkring øget bevågenhed på implementering af 45 min. bevægelse i skoledagen, organisationsudvikling og målrettet strategiproces. Dette skabte resultater i 2020, som har indflydelse på regnskabet med positive afvigelser, til trods for at størstedelen af Dansk Skoleidræts aktiviteter blev aflyste og udskudte på grund af covid-19 pandemien, som lukkede, medførte restriktioner eller hjemsendte elever på de danske skoler i store dele af 2020.

Dansk Skoleidræt modtog i 2020 tkr. 1.952 i driftstilskud fra KUM, tkr. 2.000 i supplerende driftstilskud samt tkr. 3.000 i aktivitetsstøtte fra UVM. Dette driftstilskud fra UVM blev i 2020 således forhøjet med fra tkr. 115 til tkr. 3.000 og fortsætter i en forhøjet tilskudsramme til og med 2024.

Årets resultat udgør således et overskud på tkr. 2.485 mod et budgetteret underskud på tkr. 1.184.

Egenkapitalen udgør herefter tkr. 7.903.

Vi anser resultatet som meget tilfredsstillende og er samtidig opmærksom på, at resultatet udgør en bemærkelsesværdig høj positiv afvigelse, såvel som medfører en høj egenkapital. Årsagen til dette skal findes i, at budgettet for 2020 jf. ledelsesberetningen for regnskabet 2019 udtrykte stor forsigtighed og var baseret på store usikkerheder omkring fremtidens finansiering for Dansk Skoleidræt. Den administrative ledelse har pga. usikkerhederne i 2020 fundet det økonomisk nødvendigt at nedbringe udgifterne på en række driftsudgifter - eksempelvis kontorfaciliteter. Da Dansk Skoleidræt først meget sent på regnskabsåret modtog en øget bevilling fra Undervisningsministeriet, kunne det eksisterende budget ikke revideres. Endvidere har 2020 været præget af store afvigelser i aktivitetsporteføljen grundet corona, hvilket har medført besparelser såvel som tab på budgetterede møder, stævner og aktiviteter.

En stor del af organisationens økonomi er forudsat den offentlige grundbevilling fra Kulturministeriet, hvor der udbetales et årligt driftstilskud, men i 2020 lykkedes det at få forhøjet tilskudsrammen fra Undervisningsministeriet, hvor det blev besluttet at øge det driftslignende tilskud til Dansk Skoleidræt til i alt 3 mio. kr. i 2020. Tilskuddet blev bevilget pr. oktober 2020 med tilbagevirkende kraft, hvilket har udfordret den vedtagende budgetramme for 2020. Det skal i den sammenhæng bemærkes, at det særskilte regnskab for det særskilte budget for tilskuddet fra Undervisningsministeriet anses som værende overholdt med en høj og tilfredsstillende præcision uden bemærkelsesværdige afvigelser.

Tilskuddet fra Kulturministeriet bevilges med udgangspunkt i organisationens vedtægtsbestemte formål, og ledelsesberetningen skal dermed indeholde en afrapportering på målopfyldelsen af ydelser i relation til dette, hvilket følgende derfor vil tage udgangspunkt i tilskuddet fra Undervisningsministeriet bevilges med udgangspunkt i særskilt resultataftale og regnskab.

Vigtige opmærksomhedspunkter for 2020

Et år præget af usikkerhed

Dansk Skoleidræt var underlagt store økonomiske usikkerheder i 2020. Som berettet i tidligere årsregnskaber bortfaldt store projektindtægter i perioden, og den offentlige grundbevilling stod ikke måls med de offentlige forventninger til organisationen. Dansk Skoleidræt gennemførte derfor store strategiske forandringer ift. at øge den politiske bevågenhed på organisationens sag, såvel som vi igangsatte strukturerede processer omkring fremadrettede fondsprojekter. Det lykkedes således i 2020 dels at øge den offentlige bevilling med det omtalte tilskud fra UVM, men også at modtage en donation fra TrygFonden på at starte Praksiscenter for Idræt og Bevægelse. Herudover blev en række andre fondsprojekter beskrevet, ansøgt og bevilget.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

Covid-19

Covid-19 pandemien ramte også Dansk Skoleidræt i 2020. I kraft af at skolerne er Dansk Skoleidræts målgruppe, har vores aktiviteter været præget af skolernes coronarestriktioner. Nedlukning, nødundervisning og delvise genåbninger har sat sit præg på vores portefølje. Mange aktiviteter har ikke kunne afholdes, og størstedelen af hele vores DM-stævneprogram har været aflyst. Dansk Skoleidræts kredsforeninger har tilsvarende aflyst størstedelen af hele det planlagte aktivitetsprogram. Vi har i stedet forsøgt at understøtte proaktivt via digitale platforme, hvor vi har skabt en aktivitetsdatabase med coronavenlige aktiviteter samt afholdt webinarer og kampagner for at understøtte en aktiv hverdag for de hjemsendte elever. Endvidere har Covid-19 også udfordret organisationens mødevirksomhed, da det at mødes fysisk i en landsorganisation har enorm betydning for sammenhængskraften. Dagsmøder er blevet til 2 timers møder og de er blevet omlagt til digitale. Regnskabet bærer præg af afvigelser på grund af disse aktivitetsmæssige forhold fra covid-19. Dette værende sig både på aktivitetssiden men også på driftssiden, hvor der ses store positive og negative afvigelser.

Dansk Skoleidræts øgede finansiering

På baggrund af Dansk Skoleidræts store faglige indsats for idræt og bevægelse i skolen, har børne- og undervisningsministeren i 2020 besluttet at øge det driftslignende tilskud til Dansk Skoleidræt til i alt 3 mio. kr. i 2020. Det er endvidere besluttet at forhøje tilskudsrammen for det driftslignende tilskud til Dansk Skoleidræt på § 20.89.03.20. *Driftslignende tilskud til foreninger og organisationer med tilsagnsordning mv.* til hhv. 6 mio. kr. i 2021- 2022 og 8 mio. kr. i 2023-2024.

Forankring af projekter

Forankringen af den erfaring, viden og indsigt, som udviklingsprogrammet Sunde Børn Bevæger Skolen (Dansk Skoleidræt og TrygFonden 2015-2019) har skabt, blev prioriteret i 2020 for dermed at sikre Dansk Skoleidræts fortsatte arbejde med at sætte bevægelse på dagsordenen i skolen og efteruddanne det pædagogiske personale. Programmet er afsluttet med udgangen af 2019, men meget indhold blev forankret i nye former i 2020 hos Dansk Skoleidræt - eksempelvis gennem en række kurser, som håndteres af organisationens nye kursusadministration.

Perspektiver på 2021

Resultataftale 2021

Dansk Skoleidræt har indgået en resultataftale med Børne- og Undervisningsministeriet, som kommer til at fylde en stor del af organisationens opgaveportefølje for 2021. I resultataftalen er der formuleret konkrete resultatkrav fastsat efter drøftelser mellem Børne- og Undervisningsministeriet og Dansk Skoleidræt.

De overordnede mål for tilskudsperioden er at sikre drift, forankring og understøttelse af Dansk Skoleidræts igangværende indsatser for implementering af idræt og bevægelse i skoledagen, således at den nuværende implementeringsgrad for skolernes arbejde med dagligt 45 minutters bevægelse understøttes. Dette gennem følgende tilskudsudløsende delmål i 2021:

1. Verdens største skolemotionsevent for børn
2. Sæt Skolen i Bevægelse
3. Efteruddannelse
4. Videndeling
5. Faglig understøttelse af idrætsfaget
6. Faglige netværk

Praksiscenter for Idræt og Bevægelse i Skolen

Praksiscenter for Idræt og Bevægelse i Skolen er et nyt tiltag fra Dansk Skoleidræt, som offentliggøres i 2021 og løber frem til og med juli 2023, og som er støttet af TrygFonden. Praksiscenter for Bevægelse i Skolen har som grundformål at styrke implementeringen af det skolelovmæssige krav om gennemsnitligt 45 minutters daglig idræt og bevægelse som en del af en varieret skoledag og dermed sikre, at flere børn og unge bevæger sig mere.

Det skal ske ved at arbejde for en målsætning om, at bl.a. kommuner og skoler i højere grad etablerer strukturer og bæredygtige indsatser omkring idræt og bevægelse i skolen for at

LEDELSESBERETNING (fortsat)

understøtte en vedvarende praksisændring og dermed etablering af en bevægelseskultur på den enkelte skole. Centerets arbejde viderefører viden, erfaringer og indsatser fra projektprogrammet Sunde Børn Bevæger Skolen (2014-19).

Strategi 2020 - 2023

Arbejdet med Dansk Skoleidræts strategi 2020-2023 skal fortsætte i 2021, hvor det i særlig grad vil være i fokus at få etableret kommunale samarbejder, invitere til alliancemøder med partnere samt opbygge "Praksiscenter for Idræt og Bevægelse i Skolen".

Dansk Skoleidræt fejrer 75 års jubilæum i 2021

Arbejdet med idræt og bevægelse i skolen står aldrig stille, og i Dansk Skoleidræt gør vi os umage for altid at kunne løfte de behov, der møder os fra såvel skolernes som samfundets side. Det forventes der af os – og det forventer vi af os selv. Den 28. september fylder organisationen 75 år, og det bliver fejret internt og eksternt i løbet af 2021 med en række aktiviteter, udgivelser og events.

Sammen i Bevægelse

Dansk Skoleidræt er en del af et omfattende partnerskab med Danmarks Radio, Danmarks Idrætsforbund, DGI, Firmaidrætten, hvor man i 2021 sætter fokus på temaet 'bevægelse' på alle DR's landsdækkende sendeflader. Med "Sammen i bevægelse" skal vi med en lang række medaktører skabe et af de bredeste og mest koordinerede partnerskaber nogensinde. Ved at gå sammen i et partnerskab, der både rummer bred faglighed, og hvor vi hver især er i kontakt med mange forskellige dele af befolkningen, øger vi sammen mulighederne for, at inspirationen til bevægelse og fællesskab kommer til at gøre en forskel, og med "Sammen i bevægelse" vil vi i fællesskab gøre vores til at 2021 bliver bevægelsens år - og sammen sikre, at afstand ikke bliver til stilstand uanset hvor i livet. Ambitionen med projektet er at motivere til fysisk aktivitet og sikre inspirerende tilbud til danskere hver uge hele året rundt. Danmarks Radio producerer programmer, der skal inspirere til bevægelse og give viden om bevægelse under hvert tema, hvor organisationerne i partnerskabet understøtter programmerne med et utal af bevægelsesaktiviteter. For Dansk Skoleidræts vedkommende er det med fokus på børn og skole og med en landsdækkende sendeflade til rådighed ift. at kunne synliggøre, inspirere og motivere til bevægelse i skolen. Dansk Skoleidræt deltager i partnerskabet med egenfinansiering budgetteret gennem resultataftalen med Undervisningsministeriet.

KreAktive Unge

KreAktive Unge er et treårigt innovationsprojekt støttet af Novo Nordisk Fonden som skydes igang i 2021. Projektet har fået titlen KreAktive Unge, da udskolingseleverne skal være kreative og aktive med kroppen på samme tid. Eleverne bliver centrale medskabere, når de sammen med deres lærere skal udvikle aktivitetsforslag, der på sigt skal udbredes til mange andre skoler i hele landet. Forskellige interessenter og fagfolk bliver tilknyttet projektet, og skal bl.a. ud fra deres viden om innovation og fysisk aktivitet udfordre eleverne på deres kreativitet og idéer. Interessenter, der skal medvirke i projektet: GAME, Spejderne, Danske Skoleelever og Active Living.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Regnskab 2020 tkr.	Ikke revideret Budget 2020 tkr.	Regnskab 2019 Spec tkr.
INDTÆGTER				
Tilskud Kulturministeriet, Udlodningsmidler		1.952	1.938	1.936
Kulturministeriet, bevilling finanlov 2019-2022		2.000	2.000	2.000
UVM, resultataftale	1	542	519	318
Salg mærker og materialer		260	525	107
Salg forlagsmaterialer		0	0	8
Projektledelse og øvrige indtægter	2	11.495	7.913	10.858
Stævner		318	1.000	899
Kurser		613	1.080	930
Netværk		0	53	88
Indtægter fra projekter		3.489		7.495
Kontingent kredsforeninger		18	19	19
INDTÆGTER i alt		20.687	15.047	24.658
UDGIFTER				
Køb mærker og materialer		-55	-443	-54
Køb forlagsmaterialer		3	0	-22
Stævner		-267	-900	-871
Kurser		-131	-180	-150
Netværk		-4	-60	-84
UVM, resultataftale	1	-339	-534	-333
Udgifter til projekter		-2.592		-4.785
Aktivitetsomkostninger	3	-223	-575	-615
Administrationsomkostninger	4	-1.650	-1.718	-1.715
Personaleomkostninger	5	-11.751	-11.721	-12.235
Af- og nedskrivninger		-60	-75	-53
UDGIFTER		-17.069	-16.206	-20.917
RESULTAT FØR FINANSIERING		3.618	-1.159	3.741
Andre finansielle indtægter	6	0	0	9
Andre finansielle udgifter	7	33	25	0
ÅRETS RESULTAT før ovf. projektkapital		3.585	-1.184	3.750
Andel af resultat henføres til projektmidler		-897		-2.710
Andel af resultat, UVM resultataftale	1	-203	0	0
ÅRETS RESULTAT		2.485	-1.184	1.040

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Regnskab 2020 tkr.	Regnskab 2019 tkr.
Inventar		138	198
Materielle anlægsaktiver	8	138	198
Lejedefinitum og andre tilgodehavender		166	194
Finansielle anlægsaktiver		166	194
ANLÆGSAKTIVER		304	392
Beholdning af idrætsmærker og forlagsmateriale		138	61
Varebeholdninger		138	61
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		575	510
Andre tilgodehavender	9	757	275
Mellemværende projekter	10	849	0
Periodeafgrænsningsposter		116	81
Tilgodehavender		2.297	866
Likvide beholdninger		13.597	18.300
OMSÆTNINGSAKTIVER		16.032	19.227
AKTIVER		16.336	19.619
PASSIVER			
EGENKAPITAL	11	7.903	5.418
Feriepenge, indefrysningssperiode		0	423
Langfristede gældsforpligtelser		0	423
Gæld til pengeinstitutter		14	15
Leverandører af varer og tjenesteydelser		176	389
Forudmodtaget tilskud		116	35
Feriepenge, indefrysningssperiode		1.251	0
Anden gæld	12	1.995	2.199
Mellemværende projekter	13	4.881	11.140
Kortfristede gældsforpligtelser		8.433	13.778
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		8.433	14.201
PASSIVER		16.336	19.619
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

NOTER

	Regnskab 2020 tkr.	Ikke revideret Budget 2020 tkr.	Regnskab 2019 tkr.
1. Driftslignende tilskud fra UVM			
Indtægter			
Anden medfinansiering	380	430	277
Børne- og Undervisningsministeriet	3.000	3.000	116
Specifikation af egenfinansiering:			
Magasin Idræt i Skole (annoncer/abonnement)	104	85	98
Magasin Idræt i Skole, indtægter koda og bladpuljen	83	80	104
Salg af kurser	373	640	0
Salg af procesforløb	240	114	0
Indtægter i alt	4.180	4.349	595
Udgifter			
Delmål 1: Verdens største motionsevent for børn (22%)			
Projektledelse: (bidrag fra fondsmidler)	-83	-82	0
Projektledelse, kommunikation og udvikling aktiviteter	-870	-870	0
Kørsel ifm. interview, foto, møder samt event	0	-25	0
Delmål 2: Sæt Skolen i Bevægelse (27%)			
Projektledelse og udvikling	-709	-709	-138
Netværk, omkostninger afvikling og møder	0	-150	0
Julekalender: porto, tryk og udsendelse	-33	-28	-33
Julekalender: kommunikationskonsulent	-165	-165	0
Julekalender: grafisk arbejde, tryk og bestilling/porto	-50	-100	0
Kørsel ifm. møder	0	-8	0
Delmål 3: Efteruddannelse (38%)			
Projektledelse, kommunikation og udvikling aktiviteter	-756	-756	0
Forankring af kursusadministration	-82	-82	0
Markedsføring, tryk og distribution af kursuskatalog	-67	-80	0
Afvikling og forberedelse af kurser	-482	-540	0
Materialer til kurser	-2	-24	0
Kørsel/bro/billet til kurser	-61	-120	0
Delmål 4: Videndeling (13%)			
Tryk og layout	-114	-110	-104
Materialer og honorar, eksterne	-38	-42	-41
Kørsel ifm. interview, foto og møder	-12	-10	-12
Porto, udsendelse af blade	-77	-100	-115
Infomedia og it omkostninger	-30	-2	-28
Deltagelse ledelse/admin. og fagkonsulenter/kommunikation	-311	-311	-139
Revision	-35	-35	0
Udgifter i alt	-3.977	-4.349	-610
Fordeles således i resultatopgørelsen, side 11:			
Indtægter, UVM resultataftale	542	519	318
Udgifter, UVM resultataftale	-339	-534	-333
Overført til kapitalkonto, UVM medansøges i 2021	203	0	0

*) Projektledelse er medtaget under note 2

NOTER

	Regnskab 2020 tkr.	Ikke revideret Budget 2020 tkr.	Regnskab 2019 tkr.
2. Projektledelse og øvrige indtægter			
Projektledelse/overhead:			
Aktive Pauser	247	247	436
Skolesport	743	743	1.366
Skolernes Motionsdag	247	247	630
Gåbus	0	0	1.703
Styr på Sundheden	288	288	843
Sæt Skolen i Bevægelse	454	454	551
Sunde Børn Bevæger Skolen	3.873	3.873	3.118
Projektledelse UVM, delmål 1-4	2.646	0	0
Projektled./overhead, Bevægelsebånd med power	239	0	0
Projektled./overhead, KreaKtive Unge	284	0	0
Stævneledelse	150	150	150
Projektledelse Minimotorik	259	259	345
Projektledelse Funskills	0	0	0
Projektledelse Temaugen	248	248	330
Projektledelse, PhD	514	513	385
Projektledelse, Alle børn med i idrætsfaget	0	0	313
Projektledelse, Verdensmål	179	159	0
Projektledelse, Aktivitet med afstand	247	0	0
Øvrige samarbejdspartnere/konsulentbistand	876	732	684
Fejlindbetaling/tab på debitorer	1	0	4
Projektledelse og øvrige indtægter i alt	11.495	7.913	10.858
3. Aktivitetsomkostninger			
Repræsentantskabsmøde	33	50	46
Weekend-kursus	0	50	47
Kredsformandsmøder	47	90	63
Forretningsudvalg og HB	42	180	159
Underudvalg	19	70	31
Internationale aktiviteter	-10	50	47
Øvrige mødeudgifter	92	85	72
Eget bidrag Aktive Pauser	0	0	150
Aktivitetsomkostninger i alt	223	575	615

NOTER (fortsat)

	Regnskab	Ikke revideret Budget	Regnskab
	2020	2020	2019
	tkr.	tkr.	tkr.
4. Administrationsomkostninger			
Kontorhold	39	160	130
Telefon og internet	323	315	282
Revision og regnskabsassistance	99	50	66
Advokat	12	0	0
CRM	197	0	0
Forsikringer	78	80	80
Husleje, leasing og rengøring	651	748	1.044
Fragt og porto, netto	-2	45	-5
Øvrige administrationsudgifter	136	125	115
Møder og personaleomkostninger	102	125	116
Team omkostninger	45	160	0
Drift af varebiler, nettoindtægt	-30	-90	-113
Administrationsomkostninger i alt	1.650	1.718	1.715
5. Personaleomkostninger			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	21	21	24
De samlede personaleomkostninger udgør:			
Løn og gager inkl. pensioner	11.241	11.221	11.782
Formandsfrikøb	150	150	153
Omkostninger til social sikring	360	350	275
Uddannelse og kurser	0	0	25
Personaleomkostninger i alt	11.751	11.721	12.235
6. Andre finansielle indtægter			
Pengeinstitutter	0	0	9
Andre finansielle indtægter i alt	0	0	9
7. Andre finansielle udgifter			
Pengeinstitutter	33	25	0
Andre finansielle udgifter i alt	33	25	0

NOTER (fortsat)

	Regnskab pr. 31/12 2020 tkr.	Regnskab pr. 31/12 2019 tkr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Inventar		
Kostpris 1. januar	905	789
Tilgang	0	116
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	905	905
Afskrivninger 1. januar	707	654
Årets afskrivninger	60	53
Afskrivninger 31. december	767	707
Regnskabsmæssig værdi 31. december	138	198
9. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	528	185
Forudbetalte omkostninger	6	86
A-skat og AM-bidrag	0	4
Moms	223	0
Andre tilgodehavender	757	275
10. Mellemværende projekter (tilgodehavende)		
Idrætslærernes Forum	10	0
Bevægelsesbånd med power	305	0
Praksiscenter for Idræt og Bevægelse i Skolen	534	0
Mellemværende projekter i alt	849	0
11. Egenkapital		
Overført overskud	5.418	4.378
Overført af årets resultat	2.485	1.040
Egenkapital i alt	7.903	5.418

NOTER (fortsat)

	Regnskab pr. 31/12 2020 tkr.	Regnskab pr. 31/12 2019 tkr.
12. Anden gæld		
Diverse omkostningskreditorer	44	190
ATP og andre sociale omkostninger	78	48
A-skat og AM-bidrag	914	0
Feriepengeforpligtelse	459	1.129
Skyldig løn og feriepenge	17	202
Skyldige pensioner	2	2
Mellemregning Veteranklubben	6	6
Moms	0	78
Hensat reovering lokaler	281	350
Hensat til internationale aktiviteter	194	194
Anden gæld i alt	1.995	2.199
13. Mellemværende projekter, kortfristet gæld		
Projektkapital TrygFonden		
Projektkapital Sunde Børn Bevæger Skolen	2.734	9.295
Projektkapital TrygFonden	2.734	9.295
Projektkapital øvrige		
Projektkapital Bevæg dig for Livet	0	633
Projektkapital PhD	315	519
Projektkapital Verdensmål i bevægelse	145	662
Projektkapital Arbejdsmiljøhåndbog	3	3
Projektkapital Idræt og Bevægelse i Skolereformen	2	2
Projektkapital UVM resultataftale	203	0
Projektkapital, KreaKtive Unge	917	0
Projektkapital, FritterSport	536	0
Projektkapital afsluttede projekter	26	26
	2.147	1.845
Mellemværende projekter i alt	4.881	11.140

14. Eventualposter mv.**Operationel leasing**

Foreningen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 5 tkr. Restforpligtelsen udgør 27 tkr.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

ANVENDT REGNSKABPRAKSIS

Generelt

Årsregnskabet for Dansk Skoleidræt for 2020 er aflagt under iagttagelse af retningslinjerne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 og efter bekendtgørelse nr. 5 af 7. januar 2020 om regnskabsaflæggelse, rapportering og revision vedrørende Børne- og Undervisningsministeriets puljemidler m.v. og foreningens vedtægter.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, dog har vi tilpasset resultatopgørelsen, således at alle indtægter og udgifter indregnes i resultatopgørelsen i henhold til driftstilskudsbekendtgørelsen.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter

I resultatopgørelsen medtages årets indtægter, herunder offentlige og private tilskud mv. ligesom årets løbende omkostninger udgiftsføres.

Modtagne tilskud indtægtsføres i det regnskabsår tilskuddet er bevilliget til.

Der er foretaget periodisering, således at øvrige indtægter og udgifter, der vedrører regnskabsåret, indgår i resultatopgørelsen uanset betalingstidspunkt.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Idrætslærernes Forum	0	945	1
Erhvervs PhD	310	915	2
Programmet Sunde Børn Bevæger Skolen	0	4.338	3
Alle børn med i idrætsfaget	0	635	4
Verdensmål i bevægelse	150	662	5
FritterSport	536	0	6
Praksiscenter for Idræt og Bevægelse i Skolen	629	0	7
KreaKtive Unge	1.234	0	8
Aktivitet med afstand	279	0	9
Bevægelsesbånd med power	351	0	10
Projektindtægter i alt	3.489	7.495	
Projektudgifter			
Idrætslærernes Forum	-37	-983	1
Erhvervs PhD	-514	-396	2
Programmet Sunde Børn Bevæger Skolen	202	-2.771	3
Alle børn med i idrætsfaget	0	-635	4
Verdensmål i bevægelse	-667	0	5
FritterSport	0	0	6
Praksiscenter for Idræt og Bevægelse i Skolen	-629	0	7
KreaKtive Unge	-317	0	8
Aktivitet med afstand	-279	0	9
Bevægelsesbånd med power	-351	0	10
Projektudgifter i alt	-2.592	-4.785	
Andel af resultat henføres til reservede midler			
Idrætslærernes Forum	37	38	1
Erhvervs PhD	204	-519	2
Programmet Sunde Børn Bevæger Skolen	-202	-1.567	3
Alle børn med i idrætsfaget	0	0	4
Verdensmål i bevægelse	517	-662	5
FritterSport	-536	0	6
Praksiscenter for Idræt og Bevægelse i Skolen	0	0	7
KreaKtive Unge	-917	0	8
Aktivitet med afstand	0	0	9
Bevægelsesbånd med power	0	0	10
Andel af resultat henføres til reservede midler i alt	-897	-2.710	
Heraf medtaget i resultatopgørelsen *)			
Indtægter	499	7.495	
Udgifter	-738	757	
Årets resultat overført projektkapital	165	2.710	

UNDERSPECIFIKATIONER

	Regnskab 2020 tkr.	Ikke revideret Budget 2020 tkr.	Regnskab 2019 tkr.
1. Idrætslærernes Forum			
Indtægter			
Salg af materialer, copydan m.v.	0	0	3
Idrætslærernes Forum	0	1.101	942
Indtægter i alt	0	1.101	945
Udgifter			
Idrætslærernes Forum	36	1.127	982
Website, møder m.v.	1	1	1
Udgifter i alt	37	1.128	983
Årets resultat overført projektkapital	-37	-27	-38

Heraf medtaget i resultatopgørelsen *)			
Indtægter	0	1.101	945
Udgifter	-37	1.128	-983
Årets resultat overført projektkapital	-37	-27	-38

2. Erhvervs PhD

Indtægter			
Fonde	0	0	605
Samarbejdspartnere	310	310	310
Indtægter i alt	310	310	915
Udgifter			
Lønninger	514	514	386
Øvrige omkostninger	0	0	10
Udgifter i alt	514	514	396
Årets resultat overført projektkapital	-204	-204	519

Heraf medtaget i resultatopgørelsen *)			
Indtægter	0	0	915
Udgifter	0	0	-396
Årets resultat overført projektkapital	0	0	519

UNDERSPECIFIKATIONER (fortsat)

	Regnskab 2020 tkr.	Ikke revideret Budget 2020 tkr.	Regnskab 2019 tkr.
3. Programmet Sunde Børn Bevæger Skolen			
Indtægter			
Fonde, programtilskud TrygFonden	0	0	10.000
Fonde, donation TrygFonden	0	0	1.802
Forbrug af hensættelser	0	0	936
Øvrige samarbejdspartnere	0	0	300
Egenfinansiering	0		1.980
Salg af materialer og kurser	0	0	628
Indtægter i alt	0	0	15.646
Udgifter			
Projektledelse og overhead	6.359	6.359	11.308
Øvrige omkostninger	202	564	2.771
Udgifter i alt	6.561	6.923	14.079
Årets resultat overført projektkapital	-6.561	-6.923	1.567
Heraf medtaget i resultatopgørelsen *)			
Indtægter	0	0	4.338
Udgifter	-202	-564	2.771
Årets resultat overført projektkapital	202	-564	1.567
4. Alle børn med i idrætsfaget			
Indtægter			
Undervisningsministeriet	0	0	513
Medfinansiering	0	0	122
Indtægter i alt	0	0	635
Udgifter			
Lønninger	0	0	489
Øvrige omkostninger	0	0	146
Udgifter i alt	0	0	635
Årets resultat overført projektkapital	0	0	0
Heraf medtaget i resultatopgørelsen *)			
Indtægter	0	0	635
Udgifter	0	0	-635
Årets resultat overført projektkapital	0	0	0

UNDERSPECIFIKATIONER (fortsat)

	Regnskab 2020 tkr.	Ikke revideret Budget 2020 tkr.	Regnskab 2019 tkr.
5. Verdensmål i bevægelse			
Indtægter			
Fonde	0	662	662
Medfinansiering	0	70	0
Egenfinansiering	150	150	0
Indtægter i alt	150	882	662
Udgifter			
Lønninger	-309	-309	0
Øvrige omkostninger	-358	-573	0
Udgifter i alt	-667	-882	0
Årets resultat overført projektkapital	-517	0	662
Heraf medtaget i resultatopgørelsen *)			
Indtægter	358	573	662
Udgifter	-358	-573	0
Årets resultat overført projektkapital	0	0	662
6. FritterSport			
Indtægter			
Ole Kirk's Fond	536	536	0
Indtægter i alt	536	536	0
Årets resultat overført projektkapital	536	536	0
Heraf medtaget i resultatopgørelsen *)			
Indtægter	0	0	0
Udgifter	0	0	0
Årets resultat overført projektkapital	0	0	0

UNDERSPECIFIKATIONER (fortsat)

	Regnskab 2020 tkr.	Ikke revideret Budget 2020 tkr.	Regnskab 2019 tkr.
7. Praksiscenter for Idræt og Bevægelse i Skolen			
Indtægter			
TrygFonden	534	534	0
Egenfinansiering	95	95	0
Indtægter i alt	629	629	0
Udgifter			
Lønninger og overhead	-622	-622	0
Øvrige omkostninger	-7	-7	0
Udgifter i alt	-629	-629	0
Årets resultat overført projektkapital	0	0	0
Heraf medtaget i resultatopgørelsen *)			
Indtægter	7	7	0
Udgifter	-7	-7	0
Årets resultat overført projektkapital	0	0	0
8. KreaKtive Unge			
Indtægter			
Novo Nordisk Fonden	1.201	1.201	0
Egenfinansiering	33	33	0
Indtægter i alt	1.234	1.234	0
Udgifter			
Lønninger og overhead	-317	-317	0
Øvrige omkostninger	0	0	0
Udgifter i alt	-317	-317	0
Årets resultat overført projektkapital	917	917	0
Heraf medtaget i resultatopgørelsen *)			
Indtægter	0	0	0
Udgifter	0	0	0
Årets resultat overført projektkapital	0	0	0

UNDERSPECIFIKATIONER (fortsat)

	Regnskab 2020 tkr.	Ikke revideret Budget 2020 tkr.	Regnskab 2019 tkr.
9. Aktivitet med afstand			
Indtægter			
Nordea-fonden	255	293	0
Egenfinansiering	24	24	0
Indtægter i alt	279	317	0
Udgifter			
Lønninger	-263	-263	0
Øvrige omkostninger	-16	-54	0
Udgifter i alt	-279	-317	0
Årets resultat	0	0	0
Heraf medtaget i resultatopgørelsen *)			
Indtægter	16	54	0
Udgifter	-16	-54	0
Årets resultat overført projektkapital	0	0	0
10. Bevægelsesbånd med power			
Indtægter			
Sundhedsministeriet, pulje	305	337	0
Egenfinansiering	46	46	0
Indtægter i alt	351	383	0
Udgifter			
Lønninger	-233	-233	0
Øvrige omkostninger	-118	-150	0
Udgifter i alt	-351	-383	0
Årets resultat	0	0	0
Heraf medtaget i resultatopgørelsen *)			
Indtægter	118	150	0
Udgifter	-118	-150	0
Årets resultat overført projektkapital	0	0	0

*) Andel af indtægter projektledelse og overhead indgår allerede i note 2

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Ninn Sandfeld Melcher

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-459864756343

IP: 93.162.xxx.xxx

2021-03-18 12:03:26Z

NEM ID 

Karin Vibeke Bønnerup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-563494041747

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-03-18 12:04:16Z

NEM ID 

Finn Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-770455484324

IP: 217.74.xxx.xxx

2021-03-18 12:33:08Z

NEM ID 

Preben Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-278801232222

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-03-18 12:38:56Z

NEM ID 

Bjørn Friis Neerfeldt Christensen

Generalsekretær

Serienummer: PID:9208-2002-2-387848888564

IP: 188.182.xxx.xxx

2021-03-18 15:02:46Z

NEM ID 

Mikkel Neumann Bøyesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-651378699418

IP: 2.108.xxx.xxx

2021-03-18 15:03:06Z

NEM ID 

Claus Martin Gertz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-580544143782

IP: 213.32.xxx.xxx

2021-03-19 14:57:18Z

NEM ID 


Inge Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-251590757047

IP: 83.74.xxx.xxx

2021-03-21 08:23:28Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DZBVO-6IGOV-XDTTE-I2OU0-YTSCJ-SAZFS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Brian Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:43677981

IP: 77.243.xxx.xxx

2021-03-21 10:09:40Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>